

## KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie  
od godz. 10-12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Wtorek, 17 października

Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140  
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku  
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generała Słaima Stalina 8

Nr 286 (1780)

Z całego kraju napływają  
setki nowych meldunkówo zobowiązaniach  
dla uczczenia 33 rocznicy  
Rewolucji  
Październikowej

WARSZAWA (PAP) Obok licznych meldunków o wykonaniu zobowiązań, podejmowanych na apel hut „Pokój”, w dalszym ciągu napływają setki nowych postanowień wzmoczenia wydajności pracy i ulepszenia produkcji. 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej i II Światowy Kongres Pokoju masy pracujące Polski pragną uczcić nowymi zwycięstwami w walce o realizację Planu 6-letniego i o pokój na całym świecie.

Tysiącami ton ponadplanowej produkcji uczczą śląscy górnicy, 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji. Świetnymi rezultatami w walce o wzmoczoną wydajność pracy szczyt się załoga kop. „Miechowice”, w której zobowiązania podjęło 228 górników.

Poważne zobowiązania wielomilionowej wartości podjęli i podejmują nadal łożnicy włókiennicze. M. in. załoga Zakł. im. Bardowskiego postanowiła wykonać plan roczny na 17 dni przed terminem i wyprodukować do końca roku 175.677 metrów tkanin ponad plan. Zakł. Cewek Przędzalniczych „Cewka” postanowiły skrócić wykonanie rocznego planu produkcji o 20 dni i dać produkcję ponadplanową wartości 32.800.000 zł.

Szereg zobowiązań indywidualnych i grupowych podjęli pracownicy ZWANN w Toruniu. Jeden tylko dział w tych zakładach wykona do końca rb. ponad plan pracę wartości 86,5 mil. zł. Przewodzący robotnicy ZWANN podjęli zobowiązania szkoleniowe. Tokarz Bojańczyk zobowiązał się wyszkolić i uczenia na pełnowartościowego tokarza. Słusarz-mechanik Trawiński wyszkolił 2 kobiety i 2 inwalidów do pracy na prasach.

Jesienna  
kampania siewna  
na ukończeniu

WARSZAWA (PAP). Do 10 bm. w całym kraju zasiano prawie 90 proc. planowanej powierzchni uprawy żyta i 76 proc. planowanego obszaru zasiewu pszenicy ozimej.

Całkowicie zakończyły zasiewy PGR-y i chłopcy woj. warszawskiego. Na ukończeniu są zasiewy żyta i pszenicy ozimej w województwach: lubelskim (99 proc. żyta i 95 proc. pszenicy) rzeszowskim (98 proc. żyta i 90 proc. pszenicy) oraz w województwach: poznańskim, olsztyńskim, białostockim, bydgoskim, kieleckim, łódzkim i krakowskim. W pozostałych województwach procent dokonanych zasiewów waha się od 50 do 80 proc. planu zasiewów.

Postępowe duchowieństwo niemieckie  
za programem wyborczym  
Frontu Narodowego

BERLIN (PAP) W szeregach duchowieństwa ewangelickiego i katolickiego NRD coraz bardziej wzrasta świadomość, iż program wyborczy Frontu Narodowego Niemiec demokratycznych stwarza fundament pod pokojowy rozwój kraju oraz że zasługuje na jak najdalej idące poparcie.

Ksiądz Koessler z miejscowości Juehnsen pisze m. in.: Jest rzeczą zrozumiałą, iż w dniu 15 października wyjąśnie z ambon wiernym, jak wielkie znaczenie posiadają wybory i zwycięstwo Frontu Narodowego dla sprawy utrwalenia pokoju światowego.

Pastor Joob z Rostoku podkreślił w wygłoszonym kazaniu konieczność głosowania na kandydatów Frontu Narodowego, gdyż dają oni gwarancję, iż pracować będą nad utrwaleniem pokoju. Pastor Joob ostro potępił akcję zbrojeniową wojsk zachodnich, stwierdzając, iż sta-



W siódmą rocznicę historycznej bitwy pod Lenino — obchodzonej jako Dzień Wojska Polskiego — w Teatrze Polskim w Warszawie odbyła się uroczysta akademii, która stała się potężną manifestacją wielkiej miłości do Odrodzonego Wojska Polskiego, gorącym wyrazem nierozdzielnej braterskiej brzozy z bohaterką Armią Radziecką, niezłomnej przyjaźni ze Związkiem Radzieckim.  
Na zdjęciu: Prezydium akademii. (Foto — Film Polski)

Głosuję za pokojem...  
Wybory w NRD

manifestacją jedynomyślności narodu

BERLIN (PAP) Punktualnie o 8 rano na całym terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej zostały otwarte lokale wyborcze, przed którymi zgromadzili się długie szeregi wyborców, pragnących już w rannych godzinach spełnić obowiązki obywatelskie. Wszędzie panował nastrój podniosły. Ulice miast, miasteczek, wsi i osiedli udekorowane były flagami państwowymi, kwiatami i zielenią. Hasła, widniejące na transparentach, wzywały ludność do masowego uczestniczenia w wyborach i głosowania na kandydatów

Budowa  
miast rolniczych  
na Białorusi

MOSKWA (PAP) Członkowie licznych kółchozów białoruskich postanowili przystąpić do budowy miast rolniczych. We wsi Łukomż w obwodzie witebskim kółchoźnicy przystąpili już do budowy miasta rolniczego. W mieście tym znajdować się będzie 300 domów mieszkalnych oraz urządzenie komunalne. Wokół miasta założony będzie szeroki pas ogrodów. Do budowy podobnych miast typu rolniczego przystąpiły kółchozy „Awangard”, „Nowy Put” i „Komintern” w obwodzie połockim.

100-letnia mieszkanka miasta Schwerin w Meklemburgii — Eliza Koch — wręczając kartkę wyborczą do urny, powiedziała: „Głosuję za pokojem, gdyż w ciągu swego życia zmuszona byłam przejść 5 ciężkich wojen”.

Lokale wyborcze zamknięte zostały o godz. 20, po czym rozpoczęło się obliczanie głosów.

Dzień  
Wojska  
PolskiegoII Wszechzwiązkowa Konferencja  
Obróńców Pokoju  
rozpoczęła się w Moskwie

MOSKWA (PAP). Do stolicy Związku Radzieckiego — Moskwy, przybyły ze wszystkich republik radzieckich delegacje na II Wszechzwiązkową Konferencję Obróńców Pokoju, której obrady rozpoczęły się w dzisiejszy poniedziałek.

Z trybuny Konferencji rozlegnie się głos wysłanników fabryk, kopalń, hut, kolchozów i sowchozów, świata naukowego i literackiego, którzy za-

manifestują niezłomną wolę i dążenie narodu radzieckiego do ugruntowania pokoju na całym świecie.

II Wszechzwiązkowa Konferencja Obróńców Pokoju rozpoczęła się w chwili, gdy blisko 500.000.000 ludzi złożyło swe podpisy pod Apelem Sztokholmskim, w okresie, kiedy walczą o pokój przybiera z każdym dniem na sile.

Depesza Polskiego Komitetu  
Obróńców Pokoju

WARSZAWA (PAP) W związku z rozpoczęciem 16 bm. II Wszechzwiązkowej Konferencji Obróńców Pokoju w Moskwie, Polski Komitet Obróńców Pokoju przesłał do Prezydium Konferencji depeszę powitalną następującej treści:

„W imieniu 18 milionów polskich obrońców pokoju, którzy złożyli podpisy pod Apelem Sztokholmskim, przesyłamy wam braterskie pozdrowienia i życzenia pomyślnych obrad dla dobra i szczęścia całej ludzkości.

W chwili, gdy bestialscy ludobójcy amerykańscy przeszli do jawnej agresji, zalewając krwią Koreę i dążą do rozszerzenia konfliktu, spojżenia wszystkich pokoi milijardów ludów świata kierują się ku swemu ojczyźnie — twierdzą pokój i wolności narodów — i ku wielkiemu wodzowi całej postępowej ludzkości — Józefowi Stalinowi, którego imię jest nadzieją i natchnieniem wszystkich bojowników o pokój.

Polscy bojownicy o pokój, pomni braterskiej pomocy Związku Radzieckiego, który wyzwolił naród polski spod jarzma

Sukcesy  
vietnamskiej  
armii ludowej

PEKIN (PAP) Jak podaje vietnamska agencja informacyjna, vietnamska armia ludowa w toku ostatnich zwycięskich walk wyzwoliła również miasto Nasam. W ten sposób wojska ludowe Wietnamu wyzwoliły w północno-wschodniej części kraju ogółem 4 miasta, okupowane dotychczas przez Francuzów: Dongkhe, Cabang, Thatkhe i Nasam.

Rumunia potępia stanowczo  
niedopuszczalną ingerencję  
w swoje sprawy wewnętrzne

BUKARESZT (PAP) W związku z omawianiem na sesji ONZ sprawy „przestrzegania praw człowieka i podstawowych swobód w Bułgarii, na Węgrzech i w Rumunii”, wicepremier i minister spraw zagranicznych Anna Pauker, na polecenie rządu rumuńskiego, skierowała notę protestacyjną do przewodniczącego Ogólnego Zgromadzenia i do sekretarza gen. ONZ.

Nota stwierdza, że omawianie tej sprawy stanowi niedopuszczalną ingerencję w sprawy wewnętrzne Rumuńskiej Republiki Ludowej i oczywiste pogwałcenie zasad Kartę ONZ, która zakazuje Narodom Zjednoczonym mieszania się w sprawy, należące do wyłącznej kompetencji poszczególnych państw.

Nota przypomina następnie, że rząd ru-

manński, wykonując postanowienia traktatu pokojowego, czynił wszystko dla zlikwidowania resztek faszyzmu w Rumunii i dla unieszkodliwienia grup terrorystycznych, które znajdowały się w służbie imperialistów amerykańskich i angielskich. Przyczyniło się to do wzmocnienia sił pokoju, krzyżując plany przekształcenia Rumunii w bazę agresji imperialistycznej. Rząd rumuński odrzucił już, jako oczywistą ingerencję w sprawy wewnętrzne Rumuńskiej Republiki Ludowej, pretensje rządów USA i W. Brytanii, które usiłowały zakwalifikować jako pogwałcenie praw człowieka legalne środki, podejmowane przez władze rumuńskie, przeciwko spiskowcom i terrorystom, oraz próbował wykorzystać tę sprawę do wszczęcia sporu na temat interpretacji i stosowania traktatu pokojowego.

Rząd rumuński domaga się zdjęcia z porządku dziennego sesji ONZ tzw. sprawy „przestrzegania praw człowieka i podstawowych swobód w Bułgarii, na Węgrzech i Rumunii” i oświadcza, że nie uznaje żadnej uchwały Ogólnego Zgromadzenia w tej sprawie.

Polski Komitet Obróńców Pokoju  
(—) przewodniczący  
Jan Dembowski, profesor”.

Delegacja  
Generalnego Dziekanatu WP  
u Prezydenta RP

WARSZAWA (PAP). Dnia 12 bm. Prezydent RP przyjął delegację Generalnego Dziekanatu Wojska Polskiego w osobach ks. płk. R. Szemraja — zastępcy Generalnego Dziekanata Wojska Polskiego i ks. mir. W. Kłosowicza.

Delegacja wykonując ostatnią wolę zmarłego Generalnego Dziekanata Wojska Polskiego śp. księdza pułkownika Wacława Pyszkowskiego, wręczyła Obywatelowi Prezydentowi i Prezydentowi Puchar szczyński zapisany testamentem Obywatelowi Prezydentowi.

Ze względu na to, że działalność duszpasterska Zmarłego związana była z Wojskiem Polskim, Prezydent RP przekazał w dniu Wojska Polskiego dar śp. ks. Pyszkowskiego do Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie.

## Uwaga, Czytelnicy!

Tylko do 20 bm.

przyjmują listonosze, oraz wszystkie placówki pocztowe  
przedpłaty w wysokości 120 zł na prenumeratę zleconą

## Ilustrowanego Kuriera Polskiego

na listopad. Prenumerata zlecona jest najkorzystniejszą formą zapewnienia sobie regularnej dostawy gazety.





